
 

 

 
Sorularınız olması halinde mevzuat@borgumruk.com.tr adresine mail gönderebilir ya da (0216) 571 51 48 numaralı telefondan bize ulaşabilirsiniz.  
 
Mevzuat ve Süreç Yönetimi Departmanı 
Bor Gümrük Müşavirliği Hizmetleri A.Ş. 
www.borgumruk.com 

 
 
 
 

SİRKÜLER 2020-192                                                                      26.10.2020  
  
  

  
Değerli Müşterimiz, 
  
  
  
Ticaret Bakanlığı, Uluslararası Anlaşmalar ve Avrupa Birliği Genel Müdürlüğü 
tarafından “Menşe Belgelerinin ıslak imza ile imzalanıp-imzalanmaması” konusuna 
açıklık getiren yazısı yayımlanmıştır. 
 
Söz konusu yazıda Menşe ve Dolaşım Belgeleri Otomasyon Sistemi (MEDOS) 
üzerinden düzenlenen tercihli menşe ispat belgelerinin gümrük vizesi kutusunun 1 
Temmuz 2020 tarihi itibarıyla gümrük memurlarınca imzalanmayacağı hususunun, 
Ticaret Bakanlığı tarafından Türkiye`nin Avrupa Birliği dışındaki diğer serbest / tercihli 
ticaret anlaşması ortaklarına 09.06.2020 tarihli yazıyla iletildiği belirtilmektedir. 
 
Ancak, halen bazı ülkelere yapılan ihracata yönelik MEDOS üzerinden düzenlenen 
menşe ispat belgelerinin gümrük vize kutusunun bazı gümrük idarelerince ıslak olarak 
imzalanmış olduğuna dair tespitlerin olduğu ve bazı firmalarca Ticaret Bakanlığından, 
gümrük idarelerinin belgeleri ıslak olarak imzalamaları yönünde taleplerde 
bulunulduğu söz konusu yazıda ifade edilmektedir. 
 
Söz konusu yazının sonuç kısmında, her halükarda MEDOS üzerinden düzenlenen 
belgelerin ıslak olarak imzalanmaması uygulamasının istisnasız bir şekilde yerine 
getirilmesi gerektiği, gümrük idarelerinde aksi yönde bir işlem gerçekleştirildiğinin 
tespiti halinde gereken işlemlerin yapılacağı belirtilmiştir. 
 
Konuya ilişkin olarak; İhracat yapan müşterilerimizin, imzalı menşe belgesini talep 
eden yurtdışındaki alıcıları ile paylaşımlarını teminen Uluslararası Anlaşmalar ve 
Avrupa Birliği Genel Müdürlüğü yazısının aynı zamanda İngilizce tercümesi 
sirkülerimiz ekinde paylaşılmaktadır. 
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